ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.12.2021 г.										       № 83
г. Всеволожск

О принятии осуществления
муниципальным образованием
«Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области части полномочий
по решению вопросов местного значения
от муниципальных образований городских
и сельских поселений на 2022 год

В соответствии с частью 4 статьи 15, частью 3 статьи 52 Федерального закона № 131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» совет депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных образований городских и сельских поселений муниципальным образованием «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2022 год за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципальных образований городских и сельских поселений в бюджет муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации согласно приложениям.
2. Администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области заключить соглашения с администрациями муниципальных образований городских и сельских поселений о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
3. Распространить действие данного решения на правоотношения, возникшие с 1 января 2022года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожские вести».
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, гласности, территориальному планированию, использованию земель и экологии.

Глава муниципального образования 				    В.Е. Кондратьев

Приложение 1

к решению совета депутатов
от «23» декабря 2021 года № 83

Отдельные полномочия,
принимаемые в сфере бюджетных правоотношений

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Агалатовское с.п.
	Решение от 12.11.2021 № 21
	2022 год

	2.
	Бугровское с.п.
	Решение от 24.11.2021 № 61
	2022 год

	3.
	Заневское г.п.
	Решение от 19.10.2021 № 58
	2022 год

	4. 1
	Дубровское г.п.
	Решение от 23.11.2021 № 54
	2022 год

	5.
	Колтушское с.п.
	Решение от 18.10.2021 № 37
	2022 год

	6.
	Муринское г.п.
	Решение от 24.11.2021 № 179
	2022 год

	7.
	Новодевяткинское с.п.
	Решение от 20.10.2021 № 67/01-02
	2022 год

	8.
	МО Сертолово
	Решение от 26.10.2021 № 23
	2022 год

	9.
	Рахьинское г.п.
	Решение от 30.11.2021 № 53(149)
	2022 год

	10.
	Свердловское г.п.
	Решение от 14.10.2021 № 14
	2022 год

	11.
	Токсовское г.п.
	Решение от 17.11.2021 № 45
	2022 год

	12.
	Щегловское с.п.
	Решение от 23.11.2021 № 8.1/21
	2022 год

	13.
	Юкковское с.п.
	Решение от 29.10.2021 № 025
	2022 год

	14.
	Куйвозовское с.п.
	Решение от 23.11.2021 № 57
	2022 год

	15.
	Романовское с.п.
	Решение от 26.10.2021 № 36
	2022 год

	16.
	Морозовское г.п.
	Решение от 09.12.2021 № 22
	2022 год

	17.
	Лесколовское с.п.
	Решение от 22.12.2021 № 44
	2022 год

Приложение 2

к решению совета депутатов
от «23» декабря 2021 года № 83

Отдельные полномочия,
 принимаемые в сфере реализации жилищных программ

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Юкковское с.п.
	Решение от 29.10.2021 № 027
	2022 год

	2.
	Заневское г.п.
	Решение от 19.10.2021 № 57
	2022 год

	3.
	Агалатовское с.п.
	Решение от 12.11.2021 №19
	2022 год

	4.
	Свердловское г.п.
	Решение от 14.10.2021 № 17
	2022 год

	5.
	Токсовское г.п.
	Решение от 25.11.2021 № 50
	2022 год

	6.
	Дубровское г.п.
	Решение от 23.11.2021 № 56
	2022 год

	7.
	Бугровское с.п.
	Решение от 24.11.2021 № 65
	2022 год

	8.
	Кузьмоловское г.п.
	Решение от 18.11.2021 № 294 прил. 1
	2022 год

	9.
	Щегловское с.п.
	Решение от 23.11.2021 № 8.4/21
	2022 год

	10.
	Рахьинское г.п.
	Решение от 30.11.2021 № 52(148)
	2022 год

	11.
	Куйвозовское с.п.
	Решение от 23.11.2021 № 57
	2022 год

	12.
	Романовское с.п.
	Решение от 26.11.2021 № 53
	2022 год

	13.
	Муринское г.п.
	Решение от 15.12.2021 №188
	2022 год

	14.
	Лесколовское с.п.
	Решение от 22.12.2021 № 43
	2022 год

	15.
	Новодевяткинское с.п.
	Решение от 22.12.2021 № 70/01-02
	2022 год

Приложение 3

к решению совета депутатов
от «23» декабря 2021 года № 83

Отдельные полномочия,
принимаемые в части признания жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, признания частных жилых домов пригодными (непригодными) для проживания граждан

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Дубровское г.п.
	Решение от 23.11.2021 № 53
	2022 год

	2.
	Заневское г.п.
	Решение от 19.10.2021 № 56
	2022 год

	3.
	Колтушское с.п.
	Решение от 18.10.2021 № 38
	2022 год

	4.
	Щегловское с.п.
	Решение от 23.11.2021 № 8.3/21
	2022 год

	5.
	Юкковское с.п.
	Решение от 19.11.2021 № 032
	2022 год

	6.
	Куйвозовское с.п.
	Решение от 23.11.2021 № 57
	2022 год

	7.
	Кузьмоловское г.п.
	Решение от 18.11.2021 № 294 прил. 2
	2022 год

	8.
	Романовское с.п.
	Решение от 26.11.2021 № 51
	2022 год

	9.
	Муринское г.п.
	Решение от 15.12.2021 № 189
	2022 год

Приложение 4

к решению совета депутатов
от «23» декабря 2021 года № 83

Отдельные полномочия,
принимаемые в области организации библиотечного обслуживания населения, комплектования библиотечных фондов

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	МО «Сертолово»
	Решение от 26.10.2021 № 20
	2022 год

	2.
	Романовское с.п.
	Решение от 28.10.2019 № 13
	2022 год

	3.
	Агалатовское с.п.
	Решение от 12.11.2021 №18
	2022 год

	4.
	Свердловское г.п.
	Решение от 14.10.2021 №18
	2022 год

	5.
	Токсовское г.п.
	Решение от 17.11.2021 № 44
	2022 год

	6.
	Кузьмоловское г.п.
	Решение от 18.11.2021 № 296
	2022 год

	7.
	Щегловское с.п.
	Решение от 23.11.2021 № 8.5/21
	2022 год

	8.
	Рахьинское г.п.
	Решение от 30.11.2021 № 51(147)
	2022 год

	9.
	Куйвозовское с.п.
	Решение от 23.11.2021 № 57
	2022 год

Приложение 5

к решению совета депутатов
от «23» декабря 2021 года № 83

Отдельные полномочия,
принимаемые в части проведения осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Юкковское с.п.
	Решение от 19.11.2021 № 033
	2022 год

Приложение 6

к решению совета депутатов
от «23» декабря 2021 года № 83

Отдельные полномочия,
принимаемые в области организации ритуальных услуг
и содержания мест захоронения

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Заневское г.п.
	Решение от 19.10.2021 № 62
	2022 год

	2.
	Агалатовское с.п.
	Решение от 12.11.2021 № 20
	2022 год

	3.
	Куйвозовское с.п.
	Решение от 23.11.2021 № 57
	2022 год

	4.
	Романовское с.п.
	Решение от 26.11.2021 № 48
	2022 год

	5.
	Лесколовское с.п.
	Решение от 22.12.2021 № 46
	2022 год

Приложение 7

к решению совета депутатов
от «23» декабря 2021 года № 83

Отдельные полномочия,
принимаемые в сфере земельного законодательства

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Заневское г.п.
	Решение  от 19.10.2021 № 61
	2022 год

Приложение 8

к решению совета депутатов
от «23» декабря 2021 года № 83

Отдельные полномочия,
принимаемые в области перевода жилых помещений в нежилые помещения
и нежилых помещений в жилые помещения

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Романовское с.п.
	Решение от 26.11.2021 №50
	2022 год

Приложение 9

к решению совета депутатов
от «23» декабря 2021 года № 83

Отдельные полномочия,
принимаемые в части согласования переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Романовское с.п.
	Решение от 26.11.2021 №49
	2022 год

Приложение 10

к решению совета депутатов
от «23» декабря 2021 года № 83

Отдельные полномочия,
принимаемые в части признания садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Романовское с.п.
	Решение от 26.11.2021 №52
	2022 год

Приложение 11

к решению совета депутатов
от «23» декабря 2021 года № 83

Отдельные полномочия,
принимаемые в сфере создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения, муниципальному контролю на автомобильном транспорте

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Заневское г.п.
	Решение от 19.10.2021 № 60
	2022 год

[bookmark: _GoBack]Приложение 12

к решению совета депутатов
от «23» декабря 2021 года № 83

Отдельные полномочия в сфере приватизации жилых помещений
 муниципального жилищного фонда

	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	Романовское с.п.
	Решение № 38 от 26.11.2021
	2022 год